[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЕЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

 от 1 февраля  2019 г.                                                                                   № 330
О согласовании преобразования  городского поселения поселок Красное-на-Волге  путем объединения поселений, входящих в состав Красносельского муниципального района Костромской области, во вновь образованное муниципальное образование и наделение  его статусом городского округа

Руководствуясь частью 3 статьи 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протокола по результатам публичных слушаний по вопросу преобразования муниципального образования  городское поселение поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области путем объединения поселений, входящих в состав Красносельского муниципального района Костромской области, во вновь образованное муниципальное образование и наделение его статусом городского округа  от 23 января 2019 года,  Устава муниципального образования городское поселение поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области, -
Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Выразить согласие населения муниципального образования на преобразование городского поселения поселок Красное-на-Волге  путем объединения поселений, входящих в состав Красносельского муниципального района Костромской области, во вновь образованное муниципальное образование и наделении  его статусом городского округа.

2. Направить данное решение главе Красносельского  муниципального района для подготовки соответствующего ходатайства в органы государственной власти Костромской области.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Красносельский вестник городского поселения» и на официальном сайте администрации  городского поселения поселок Красное-на-Волге  в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава городского поселения

  В.Н.Недорезов

Председатель Совета депутатов
                              Л.Н. Городкова